–       2      –

                                                                                                                                                                                                                 Дело №05-0791/43/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2018 года                                                    г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела судебных приставов по г. Евпатории УФССП России по Республике Крым,  в отношении:

Руденко Валентина Владимировича, иные данные года рождения, уроженца иные данные, гражданина Российской Федерации, разведенного, имеющего на иждивении малолетнего ребенка - сына ФИО, иные данные года рождения, работающего, зарегистрированного по адресу: иные данные, фактически проживающего по адресу: иные данные,

о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное  ч.2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л :

Руденко В.В. иные данные года в 12 часов 50 минут, находясь в помещении иные данные, расположенного по иные данные, нарушая установленные в суде правила поведения граждан и общественный порядок, не выполнил неоднократные законные требования судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов ОСП по г.Евпатории -  прекратить нарушать общественный порядок и покинуть здание суда.

В судебном заседании Руденко В.В. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся и пояснил, что в указанные в протоколе об административном правонарушении день и время пришел в помещение иные данные, на рассмотрение гражданского дела по его иску об оспаривании отцовства. После заседания судья попросил покинуть зал, но он еще не все высказал и не хотел уходить. Тогда судебный пристав его вывел,  но он не хотел выходить из суда, так как был возмущен, что его не выслушали. Стал в грубой форме требовать пустить его. Судебный пристав разъяснил, что он нарушает установленные в суде правила и попросил повторно покинуть здание, что он не сделал, громко возмущался. После этого, на него был составлен протокол. В содеянном  раскаивается, больше такого не повторится.

Выслушав Руденко В.В., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из следующего.

Согласно протокола об административном правонарушении № иные данные от иные данные года, он был составлен в отношении Руденко В.В. за то, что он, иные данные года в 12 часов 50 минут, находясь в помещении иные данные, расположенного по иные данные, нарушая установленные в суде правила поведения граждан и общественный порядок, не выполнил неоднократные законные требования судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов ОСП по г.Евпатории -  прекратить нарушать общественный порядок и покинуть здание суда.

Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Руденко В.В. данного правонарушения также подтверждаются объяснением Руденко В.В. (л.д.4), объяснениями ФИО, ФИО (л.д. 5,6),  рапортом судебного пристава ФИО (л.д.2).

При таких обстоятельствах в действиях Руденко В.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

Согласно ст. 4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Руденко В.В., раскаявшегося в содеянном, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, что суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд приходит к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа в нижнем пределе санкции ст.17.3 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Руденко Валентина Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 500 руб. 00 коп. (пятьсот рублей 00 копеек).

Штраф подлежит уплате на расчетный счет 40101810335100010001, ИНН 7702835613, КПП 910201001, ОКТМО 35712000, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым (УФССП России по Республике Крым), лицевой счет № 04751А91420, Банк получателя - Отделение Республика Крым г. Симферополь, КБК 32211617000016016140,  назначение платежа - административный штраф.
Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д. 51/50.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич